
Grup electrogen stationar
Worms - Silent Star 250

Produse fabricate 
in Franta

Izolare fonica cu poliester clasa 1

Silentstar Worms

Viteza

Frecventa

Putere

Voltaj

Tip motorizare

Capacitate rezervor

Capacitate baterie

Dimensiuni L x l x h

20 TYN 33 TYN 44 TYN

1500 rpm

50 Hz

15 kVA

400/230 V

Diesel

85 l

70 Ah

157.5x80x122

1500 rpm

50 Hz

33 kVA

400/230V

Diesel

85 l

100 Ah

157.5x80x127

1500 rpm

50 Hz

44 kVA

400/230V

Diesel

85 l

100 Ah

177.5x80x127

Greutate 640 kg 760 kg 800 kg

Pornire automata 
(la cheie)

Regulator automat al voltajului

Sistem de protectie cu oprire instanta a
generatorului daca:
- temperatura lichidului de racire creste 
peste limita normala.
- presiunea uleiului este prea mica.

Tip motor Yanmar Yanmar Yanmar

Panoul de control afiseaza:
- Contor ore
- Afisaj voltaj
- Afisaj Hz, A, kVA, Voc
- Indicator nivel motorina
- Buton oprire de urgenta
- Contact de pornire
- Avertizor luminos

Buton oprire de urgenta

Echipare standard:
- Pornire automata la cheie
- Insonorizare
- Regulator automat al voltajului (AVR)
- Buton oprire de urgenta

Putere motor 22.3 CP 46.7 CP 56.7 CP

Zgomot (la 7m) 69 dB 70 dB 70 dB

Autonomie 32.7 h 16.3 h 12.1 h

Echipare standard

Echipare standad
- Pornire automata la cheie
- Insonorizare cu poliester clasa 1
- Regulator automat al voltajului (AVR)
- Buton oprire de urgenta
- Suport anti-vibrare
- Impamantare
- Baterie pentru pornire
- Diferential protectie 

Echipare standad
- Pornire automata la cheie
- Insonorizare cu poliester clasa 1
- Regulator automat al voltajului (AVR)
- Buton oprire de urgenta
- Suport anti-vibrare
- Impamantare
- Baterie pentru pornire
- Diferential protectie 

Panou de control

Structura ranforsata, baza este special construita 
pentru a putea fi ridicat cu un motostivuitor

Contact

Butone de pornire 
si oprire generator

Buton de reset si/sau
deblocare alarma

Butoane:
1. Oprire alarma
2. Pompa de alimentare externa
3. Preincalzire motor

Display electronic ce afiseaza 
parametri tensiune, nr. ore de 

functionare, consum de 
carburant etc.

Si descriere grafica a 
tipului de alarma

Generatoarele pot
fi echipate cu 2 variante
de panou de control
(cu sau fara ATS)

Panourile de control pot fi montate in cadrul 
generatorului sau extern (in interior cladirii)
intr-o locatie la alegere

Generator SilentStar 250 TVO

Tip motor Volvo TAD 734 GE

Putere Generator 100%
275 kVA

220 kW

Putere generator 80% 200 kW

Tensiune standard 400 / 230V

Rotaíi motor 1500 rpm

Carburant Diesel

Capacitate rezervor 450 litri

Autonomie 11 ore

Greutate utilaj 2390 kg

Nivel acustic 93 Lwa

Dimensiuni utilaj (mm) Lxlxh 3600 / 1300 / 1900

Generatoare

Generator SilentStar 250 TVO

Voltaj 230 / 400V

Frecventa 50 Hz

Putere maxima
275 kVA

220 kW

Putere in regim continuu
250 kVA

200 kW

Regulator de tensiune AVR

Tip motor Volvo

Putere motor 293 cp

Rotatii motor 1500 rpm

Racire Apa

Carburant Diesel

Capacitate rezervor 450 l

Autonomie 12 h

Zgomot (la 7m) 68 dB

Greutate utilaj 2390 kg

Dimensiuni utilaj L/l/h (cm) 360x130x190


